
UCHWAŁA NR LXI/386/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lądek będącą organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego aneksu do umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) oraz art. 22 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 717), Rada Gminy Lądek uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Lądek będącą organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego aneksu do umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego co do czasu trwania umowy przez jego wydłużenia do dnia 
31.05.2023 roku, na linie komunikacyjne wskazane w załączniku nr 1 do uchwały Nr XLVI/312/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587AD4F-7296-4FF5-84EB-A52E3AC0CC59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXI/386/2022 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Lądek będącą organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego aneksu do umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

Głównym zamysłem ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 roku, poz.1343) było powołanie organizatorów publicznego transportu zbiorowego, którzy 
instytucjonalnie i funkcjonalnie zarządzaliby publicznym transportem zbiorowym na szczeblach gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich oraz krajowych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a w/w ustawy, gmina jest organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, na linii komunikacyjnej 
albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. 

Wejście w życie ustawy z dnia 16 maja 2019 roku o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 717 ze zm.) - zwanej dalej „ustawą 
o Funduszu” umożliwiło uzyskanie organizatorom publicznego transportu zbiorowego dopłaty do 
deficytowych linii komunikacyjnych w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu, zawarcie aneksu do umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, warunkującej uzyskanie dopłaty z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej do przewozów autobusowych, wymaga 
zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. 

Z uwagi na fakt, iż Gmina Lądek będąca organizatorem publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Gminy Lądek ma zamiar zawrzeć aneks do umowy z operatorem publicznego transportu zbiorowego 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego co do czasu trwania umowy przez jego 
wydłużenie do dnia 31.05.2023 roku, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587AD4F-7296-4FF5-84EB-A52E3AC0CC59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



